
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°241 1 FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Abertura de Propostas. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por 
intermédio de sua Presidente, comunica aos interessados que realizará no dia 03111/2020, às 14:00hrs (quatorze horas), sessão para abertura das Propostas de .ttT 
Preço do Processo Licitatório Tomada de Preços W. 2020.09.21.01 TP, tipo Menor Preço Global, para a contratação de empresa para construção de academia 
da saúde na sede do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Jijoca de 
Jericoacoara/CE, situada na Rua Minas Gerais, 420, Bairro: Centro - CEP: 62.598-000 - Jijoca de Jericoacoara/CE. Luciana Setúbal Araújo - Presidente 
da CPI, - Jijoca de Jericoacoara, 22 de outubro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Contrato. A Secretária Municipal de Educação, toma público o Extrato do Contrato 
n° 007/2020-SME, a saber: Órgão Licitante: Secretaria Municipal de Educação. Unidade Orçamentária: 0601.12.361.0013.2.041. Elemento de Despesas: 
44.90.52.00. Objeto: aquisição de aparelhos (ar condicionado), modelo split, destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme Termo de 
Referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2020. Contratado(a): Max 
Eletro e Mag. EIRELI. Assina pelo(a) Contratado(a): Maximiliana Assunção da Silva. Assina pelo Contratante: Antônia Aglaí de Meio. Valor Global 
Estimado: R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais). Jucás/Ce, 30 de Julho de 2020. José Edney de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.10.08.1. A CPI, torna público, que fora 
concluído o julgamento referente á fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2020.10.08.1, 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - A F Bene Construções LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - A F Bene 
Construções LTDA, com proposta totalizando o valor global estimado de R$ 396.095,94 (trezentos e noventa e seis mil noventa e cinco reais e noventa e 
quatro centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 28 de outubro 
de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Extrato de Edital de Convocação N° 20.2020 - 
Referência: Processo Seletivo N°02.2019. Objeto: Convocação doCandidato: Thayshellen Pereira da Oliveira - Emprego Público: Auxiliar de Serviços 
Gerais - Lotação: CEO - São Gonçalo do Amarante - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação 
- Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min 
às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. CaucaialCE, 27 de Outubro de 2020. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do 

. 	CIS VALE. 

*** *** *** 
R2J PARTICIPAÇÕES S/A. - CNPJ n°00.271.891/0001-10 - NTRE23.3.0004227-1 - Edital de Convocação - Assembléia Geral Extraordinária. Ficam 
os Senhores Acionistas convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no próximo dia 12 do mês novembro de 2020, às 
9:30h horas, na sede social, situada à Avenida Santos Dumont, n°2626, sala 511, Bairro Aldeota, Fortaleza-CE., CEP 60.150-162, que poderá ser realizada 
tanto no endereço da sede social como por meio eletrônico, adotando-se a plataforma https://zoom.us/,  a fim de deliberarem sobre: a) Apreciar, discutir 
e votar o orçamento referente ao exercício social de 2020; b) outros assuntos de interesse social. Fortaleza (Ceará), 26 de outubro de 2020. Mano Jorge 
Menescal de Oliveira - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
( 	 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Propostas. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por 

intermédio da Presidente da CPL, toma público o resultado do julgamento das propostas referentes a Tomada de Preços N°. 2020.09.22.01 TP, cujo o objeto 
FSC 	é a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em disversas ruas no Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Empresa 

1 MISTO 	Vencedora: Monte Cristo LTDA - CNPJ: 18.318.446/0001-24. Valor Global da Proposta: R.$ 2.177.185,45 (Dois milhões, cento e setenta e sete mil, cento e 
Oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Jijoca de 
Jericoacoara/CE, 27 de outubro de 2020. Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPL. 

cc12eoa1 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados 
que no dia 03 de novembro de 2020, às lOhOOmin, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°2109.01/2020, cujo objeto é a contratação 
de empresa para construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas Urbanas e Rurais do Mucambo - Ceará. 
Local: Centro Educacional E.E.17 Deputado Manoel Rodrigues, Endereço: Av. Agrônomo José Alves, n° 90, Centro. Mucambo, 30 de outubro de 2020. 
Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N°2020.09.04.001. Objeto: Contratação 
da execução dos serviços de construção de 04 (quatro) praças públicas no Bairro Centro sede do Município e nas localidades de Curralinho, Junco Manso 

. 1 e Bom Princípio, Junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos/CE. A Comissão de Licitação, comunica que a sessão de abertura dos 
envelopes de "Proposta de Preço" das empresas Habilitadas da licitação em epígrafe, realizar-se-á no dia 03 de Novembro de 2020 (03/1112020) às 09:00 
horas. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 03512019/PP. Extrato de Contrato de Compra 
e Venda na Modalidade Pregão Presencial N° 035/2019/PP. Contratada: Nubia Regia da Costa Rabelo - ME, CNPJ N° 03.802.75510001-06. Contrato N° 
046/2019104. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Preço Total: R$ 289.155,00 (duzentos e oitenta e nove mil, cento e 
cinquenta e cinco reais). Data do Contrato: 12 de agosto de 2020. Vigência: até 31/12/2020. Data do Extrato do Contrato: Pedra Branca - CE, 13 de agosto 
de 2020. Jardel Caliope Cavalcante - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços 
da licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP030/20, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na sede do Município de 
Nova Russas, é declarada vencedora a empresa Premiere Locações e Serviços - EIRELI, com valor global de R$ 278.865,57 (duzentos e setenta e oito mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 
8.666193. Nova Russas-CE, 29.10.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** * 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 035120191PP. Extrato de Contrato de Compra 
e Venda na Modalidade Pregão Presencial 035/2019/PP. Contratada: Nubia Regia da Costa Rabelo - ME, CNPJ N° 03.802.755/0001-06. Contrato N° 
046/2019/06. Contratante: Secretaria de Saúde. Preço Total: R$ 37.960,00 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta reais). Contrato N°046/2019/07. 
Contratante: Secretaria de Educação. Preço Total: R.$ 47.051.00 (quarenta e sete mil e cinquenta e um reais). Data dos Contratos: 14 de fevereiro de 2020. 
Vigência: até 31/12/2020. Data do Extrato do Contrato: Pedra Branca - CE, 17 de fevereiro de 2020. Merilane David Mendes - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 03512019/PP. Extrato de Contrato de Compra 
e Venda na Modalidade Pregão Presencial n° 035/2019/PP. Contratada: Nubia Regia da Costa Rabelo - ME, CNPJ N°03.802.755/0001-06. Contrato N° 
046/2019109. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Preço Total: R$ 2.119,00 (dois mil, cento e dezenove reais). Data do Contrato: 10 
de setembro de 2020. Vigência: até 3111212020. Data do Extrato do Contrato: Pedra Branca - CE, II de setembro de 2020. Bianca Arruda Galindo - 
Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 



MJnlcIo % Hoddb. des segutflw; Rs OdsvàWo SaMSno. VESI PBF*e. 'Mnencb 
Mnwi.MsdIAtvesd8ve,Menoel1*. 

Ipo; V&~ Mad&. 9~Alves. Olho bua, R*ewidep r&ra.Partiae tMda di 
Luides da é"m v$6d5de de 3 aios oi d.(e.wlnado o ojmprknunto dia exênc4i, 

SNkI 

EITRDO DO CEARÁ - CONsORCIO POBLICO DE iA1Dk DA NI0000REOIAO DE IGIJAW - 
EXTRATO DO CONTRATO N 00112020.02- O CuiadidO Ioo di &.Oda da lon.gNod. IDiltu. 

es  pdellco o E3CIMI do Contretu M' 00112020.02. e caber: OBJETO: Aqidelçio de mMsiId de 
.q.ntentu. limpeza. hIsme. ds.catavs( e oiro.. contixine nxi do p.etuçicidi e cesso.. da 
tacesbidisi. dp Cun.&.b Pdbkco da 5aid. de MIao,reIQ de IEU.lu. OBSO IJOflAIITE: 
CONOORCIO PUSUCO DE EADDE DA MICRORREQIAO DE IÔUATU. BQTAÇOE5 
ORGAMENTARIAS: POLICLINICA DE IOUATU. DOTACAØ ORÇAmENTARIA N

LV 
•OlOt.106020037 2.002. 

DE 

 aB02NTO 95 DESPESAS N33.5020.OQ. CEN1IIZI 0€ 5IPEOI1JDAÔE8 
ODONTOl.00ICAS I(MTU - CEO. DOTACAO ORÇ4NTARIA ir 01O1.1020200372.Q03. 

•ELMTO DE SPESAS N 3J0.30.0 FONTE DE R!CUI2006 Mia* e Eatudu. 
VIQENCIADO CONTRATO: 14JO.E0aO3t.12.21120.COOITRAIRDA ,ÇIaANAYARAIMROSAOA 
SILW.. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fr.ncda Regue. &az de Cl,valNo. LOR OLOBAL 
ESTIMADO: RI SS.0Sl2S(OItuide. Pa,esMl. Clnqueidae Um R.Nse WiteaCInxiC.ntuus) 

P d PaGo 	 de 	i 
Iuu-

CE. 14 da Edanibra da 2020. H~ulqc. Par.Wadê, Baus. -- ,.ald.nt. ComInol 
Permanundada UslIaçio. 

no Sõedo 
ueedoepats*i 
i, em seislio. 

leisce em 
á apoe 
'eadepiuj 
na cala de 

Biden cujos comidos são t 	u*I,& de Aier* E,L.to,Ø Contrato. Contrato N' 

usou o 
À ue organizar eventos SU)W *D01OáAI5dA epç 	p*QnaOespees*Sf& Rob*ti 

73186 (noventa e 4uajnt Besfltos * tiflta e in ros a 
propagadores do ufrus". esuesni .e$ 	outro lado e E 	sei.oç0çIøøs e 	MoEJEIJ - ME 

A Flórida 	estado que, Oar lnbÇNPJ.2IM2.761OO1-75 	opl  ______________________________ 
com seus 	g  votos no colé- 
gb 	eleitoral, costuma defi- M•taftl Ab 	 TDesd. Ø 

sÇce n'202IiO8.tACPLmapb8c qe 	ioniilaàoMgeMei1oreterente Ataes 
idente desde v6A Goh0*Ç0OIdaPlOpOitaePT0çO*UÕdonand0bflntadeps,ç 

com uma única exceçao no ' 2020.ÍQ.00.1, endoo etilnto EnreM Ht4ftIe A 	BanO ConetvuçOe. LTOA, pr 
onin. 	bde&.M .jf0nctaa Ødflntdá. Empnoeda-A F Bane COn*bç 	e 

D. r 	ro. 	r 	mc que os IT,compeia 34etl20fldoo 

CPLAidda Burlii  
wlaied2MiDPsffr4oRIuUe. rØtd.ntadlcpL 

.PE1TURA MWUCW*L DEHO.E. CE: 
lixos pdeø qiØ Jedebeu de SecbtteintáfldI EstaUual GO Ilda Andnia 	SEMACE e 

P0! AdeUo a compromisso . LACp01* 	avisençaq Aeoe no 

e nosuana e 

PIOjincipi N' SPE2Ø2SlPP ÀCff4u O de Licitação dIPretelturadõtôtflildipfo d..Pni 
elanc*CE lemá pdWIop. p osiIO do dos hdarsdento.qu.nodla 12d TOvs.tiad 
ZOXO 8s08 30 horaS noSe5deLidlaçãodeFteIsllws  IoCillzde *Ruaitete..a 
Cs. Pedro BrancalCE saiaM teeBafló Seleção na a Wide Pv488o Pssenclel 
tofltado .00 o Il' 0R)202wl'P GOmo ipgublue obj Nçso de banhiWos seIOda 

- It 8.08 (a onste8dadq) mfoadifodaaesgps a Sucidat4e 
TlSbdhoeAseiotSndoSodsi pWbrádstenfflesani*capoodepot*ese edixfp 
obaeu.nonbrme*nexo 1 -'uno de e.*nçIe deste EtRal. JvaUt$atve. FanIIrg 5IO 

degsetáite.oO eeevlços do prênalaI, o.0endomao.niauiloàaproasdau.ndocpmlldld 
eWi ia bte8nis mie OPSio. O pmxo  dó contato earA da data de goI31Il2fO 
øIão*.e no valor de R$ 23.048.61.0 qual encontra-se na bdsgn. 50 Selar da Cadis 
Pemginante de LIdtpAo qp enchieço mdina citado fone. 0.08-21011402 no 00*10 
085M 1200h. de* 140u ia it00h ano *lte doTtE t5leee,gcbnMne 

no iaiadodqÇirá P 	Ipa*iplatp.Id,Juaz.trodoloeogo-AvlaoffoI P'fsçIo Pij 
1l*in*ço 
lhidean'15.1íiaagoe(odp202QeES3.5iaseIterØea 
0 DeOrsIo n'10224110, o PmgpaioGttdN do Munldpuo de Juazsbr, dó Note oornunlce 

daa.raGl2aMoPragçcsSsI*diisna. 2ØD20SESAU.qi4oelaIoáaqi4afoIo 
1rpiamantasde Proteçãolndivldu&EPI;deasnadosea aintdidea.çivoMdaunps midida 
ar*sslameflloda arnargindadô 8di1d PORIca deimpéntânde Intetnidon&dconadlee 
Nove Çonunaotwo - CovId 19 pera o MUIIIGpIO de Juezak do Nqrda. Ceará. conte 
espedEdáçOes donildo, no ltamp de Rate*iclp anexo Ido EditaL Ndntøm klsqt1adcç 

os:84 uadaspnopasIes1Olh1F23)$14tcOQniln(liaMdo4eSjtpdt48 
de lanOsa àe14h30mIn (horárIo 4o. Braefiia) Io.ep Sdtacaon-eoom.br Wonv.aO 
9~.0 E pO.dhM ier obtido 1~do eIlãreterldo acima ix' lua e Ptdio*o 

owao.1e ne ooic.geo e uuapot. taøaeç 
fltru Sul Dirtigildora EIRELI, CMPJ adio o 
te qinmpntnento cia Cláusula 7.2.4. Do Contt$c 
es pendinctee aix*1$edea, uni 01805 dnco 

!gsTAj:)o DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREOIAO DE IGUATU 
'EXTRATO DE CONTRATO - PREQAO ELETRÔNICO N00212020.CPSMIO - OBJETO: CnnIraIaÇSo 
do enraaa pare pDlIaçOo da vIço. da manulonçlo pravanava. ovrellva e ca5bmçao oyn 
Subd:IoiçSndO p.dscoqwpanrontoemdiicohoipililarroodantoeqcaealabnretralale.peraezprlres 
000ssSIdedos da PCJhI,ira lia Ililatu a Cenho de Especi,llIdadec Qdonlolnglo.e da Iguale - CEO, 
cónfomiu Twmn de Ree'4nIi o anoso.. do nesnlmetlitjduide d. Ccoaliicio PCAIIno da Salido da 
Microins,.S, de Iguclu CREDITO PELO DUAL OCORRERAADESPESA: Conelirclo Publeo de Saude 
.1.. lIL.,.,.. .,•.. i.o..,,,n, lPn..;.. e... em Sonhei cnh a .r,nh,InIa flnTarS,. (),yamanhej$.a e Eleii'iefitn da, 

00flPfOITO9e5 0100 Da JUGO OUWWO 00 XU1U.A$8e080 p02000 osanause 8JuI5affient 
dei dadameplaS aerdiredllzada ás 0900 lmaeed dia 03 Go naveqibm de 2020 na sedoda 
Ssoeelarlade CmIIIUe e Ts1en,o tocail uda na Rua EdSOI1 .OuøOqç n' 5 Oabro Antônio Jota, 
MatoraolafpÓrç4lesfiçie (Ó85)321,5034. Msr*canaú. 20 da outubroda 2J2O. Yaneie 

EitOdO dtàrá.. PrdreIturaMunJetpai defttUcenbo. OPreoldentada cõmnilsaaoda UcIIaç& 
lo bftmlclpta de Mu ambQonnwnlca aos taterestarlos ipar no dia 01.d. nqvombm'ode 2020.8 
lbhOOndn estará abrindO da Propoatas de Preço da lbfliada dá PIOÇO N' 2109 0112020 cm5 
abjeto á a contralaçsode empresa para cormtruçáo erecóm çdodopaeJmentaçeo em pedia 
neo. diverese  doMucemboeCaar&Lpca4 Cante 
Educadotal 5EV DeputadO Mdnoet Rodrigues, Endeço #. Agrónomo José Alvos, o' 9O 

1lpoda JpsmenIo: Minor Preço por dan...OtIleto: Àquta1dio d8nalee 
tteè iU96JTIØnIOS pata Impleascnus pare de necdesldadeè do Cona6r 
da .$aóda u15f,dOreIlvó do VpIS do Cure - CISVALE Das da Alteiturt dia 1744 
vodo2o*is1ooÕ0aooelsaadeucitap0odeconeôrclopÚaSaód0plua 
anpslo po' g0  18968 . Castro . CAucalaCE - csP 61.800-150. tetOrmóõaái 
x (85) 3342-2167: de eaçimzicta * gOsta da 0te0Ol ás 12:(18ti, O EdlWna Integra 

ser adquIrIdo no andereo aCIma mnclonado ou no slt 
.osgov.bnttoltacoeaIOonacndo ou noelte.wxw.clevaie.com.ior. Osucali -65, 30de 
mde3opoo18udiaaemantaMbdewoø-Preuqoska. 

iIoC.ará.Prefeltura Municipal da 	 -Avisodo  
mincIePóbSõáN0O2020.CRAComiseeodeLtõiiaçIodaPrásoituraMuntdpsl4 
(orna pÚblico o reoulLado cia juI2emenlo d5 pnopostae dOm preçoS pêra o oIe 

ç8o de sendços de engenharia pera oxectiç$o de roraima do 1rrnlaaLdQVl 
Joaquim Magaiof es Ritmo no Murikipib da Canlndé/CE. Cle&flcadae aiP1EsS'. 
sabina Conutruóes. Trancnrurtmmu Sarwena FIRFI 1- ME e Pfrámldb  

, 



z 

LI 


